Ü
INSTITllTDFEDERAI
PARÂNÁB Mlnlstéija da EducBÇio

nstitutoFederaldaPonnà

PORTARIA N 1764 DE 15 DE AGOSTO DE 2017

O Diietor dc Desenvolvimento de Pessoas da Pió-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do I'araná, no luso da competência que Ihe confere a
Portwia n' 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.272/12. e
confomte o processo 23407.000439/201 7-11,

RESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Académico, a partir dc

02/08/2017, ao servidor FABRÍCIO BAPTISTA, SIAPE 1801589, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Jacarezinho. da classe D

Nível 304, para a Clmse D Nível 401, por ter obtido 100,5(cem pontos e cinco décimos) na
Avaliação de Desempenho Acadêmíco.

11. A data final do interstício para o mcncianado servidor habilitar-se para
progressão subsequente é 02/08./2019.

blNy.UU-"MSb
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

ANDERS

INSTmiTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria
Av.actor Ferreiro do Aman1, 306 -Tarumã. (aritiba -PRl EP 82S3a-230 -8rasil 1.l2